Reg. MSB, Notes, IX, nº 98.

[Gazo dedit sedi alode apud / Curtas, in Calidia]

In nomine Domini. Ego Gazono donator sum domum
/ Sancte Crucis et Sancte Eulalie. Manifestum est enim quia
/ ³ placuit animis meis et placet, nullus cogentis in/perio
nec suadentis ingenio, sed propria spontanea / michi hoc
elegit cum Ddo bona uoluntas, ut car-⁶ tam donationis fecis-
sem de aliquo de meo alau/de, terris et uineis cum arbori-
bus ad supra nomi/nata domo, sicuti et facio; qui michi ad-
uenit: / ⁹ aliquid de genitore meo et aliquid per compara-
/ tiones uel per quacumque uoce. Et est hec omnia / in comi-
tatu Barcinonense, in Uallense, in ter-¹² minio Calligas,
in locum quem dicunt Curtas; / et affrontat hec omnia; de

parte circi, in ip/sa Guardiola; de orientis, in rio qui
 discurs-¹⁵ rit a Palatiolarias; de meridie, in terras de
 /// Petro et de Ermeniro; de occiduo, in ipsa stra/da qui
 uadit ad ipsa Uilela. Quantum infra /¹⁸ istas affrontatio-
 nes includunt, sic donamus su/pradicto dono ipsa omnia que
 supra dicit ab in/tegrum, cum exiis et regressiis earum;
 et de meo iu-²¹ re ad ipse dono supradicto ego eum trado
 dominio / et potestate a proprio, cum exiis uel regressiis,
 ad facere / quod uolueris. Quod si ego donator aut ullusque
 /²⁴ homo qui contra ista donatione ad inrumpen/dum uenerit,
 non hoc ualeat uindicare, sed compo/nat ad componendum ip-
 sa omnia in duplo, cum /²⁷ sua inuoluntatione; et in antea
 ista donatio / firmis permaneat omnique tempore.

Facta ista do/natione X kalendas aprilis, anno
 II regnante U-³⁰ go magno rex.

S† Guascien, qui ista / donatione fecit et testes
 firmare rogauit.

/S † Guifre; S† seniofret; (signum Adria-³³ nus
 presbiter.

Signum Guadamirus presbiter (signum)/ scripsit et
 die et anno quod supra.

- 81 -

989, marzo.

Los albaceas de Vives, presbítero, que marchó en peregrinación a Jerusalén, hacen entrega a la iglesia de San Miguel de Barcelona de una "mediata" de viña en Romaned, en el término de Sant Andreu de Palomar.

B. LA, II, fol. 133 vº, 1ª col. - 133 vº, 2ª col (nº 39

Reg. MAS, Notas, IX, nº 97.

[Carta quod Ereugius et Guistrolfus / et Bonus-homo dederunt Canonice mediatam vinee / in terminio Barchinone, apud Romaned].

In nomine Domini. Ego Ereuge et Guistrolfo et Bo/nushomo, donatrix sumus a domum Sancti Michaelis /³ arcangeli, qui est infer muro Barchinona ciuitatis, / mediatam I de vinea nostra propria, qui est in pago / Barchinonense, in terminio de Romanedo; qui nobis ad //⁶ uenit per nostrum iudicium quod tenet obligatum / eandem qui fuit de Uues presbiter, qui pergit ad / Iherusalem. Et affrontat ip

sa mediata I de ui-⁹nea; de parte circi, in uinea de me
do ista/torum; de aquilonis, in uinea de Godomiro; / de
meridie et de occiduo, in terra de Bruigo. Quan-¹²tum in is-
tas affrontationes includant, uel ite/rum concedo a domum
Sancti Michaelis archangeli, / qui est infer muro Barchino
na ciuitatis uel eius /¹⁵ seruiantes qui ibidem fideliter
seruiunt a Deo / ab omnes intestem, ut adeo et tempore meo
seure / possideant, laborent et exfructent et expendent
/¹⁸ in suis necessitatibus, secundum more ecclesiasticos;
/ et qui ista scriptura donationis a nos facta / inrumpere
temptauerit, in duplo componat cum omne /²¹ sua inuoliera-
tione; et in antea donationis / firmis permaneat omnique
tempore.

II nonas mar/cii, anno II regnante Ugo magno re-
ge.

/²⁴ S+n Uuistrolfo, s+n Bonushomo, signum / Bro-
uigus, nos qui ista donatione fecimus / et firmare rogau-
mus.

S+n Erugo; s+n /²⁷ Sunemire; s+n Ieanne.

/ S+ Bladinus, qui ista donatione scrip/si et
subscripsi, die et anno quod supra.

- 82 -

989, mayo, 16.

Los esposos [No llamado] Fredbert y Mirable permutan con el obispo Vives una tierra en Terrers Blancos, en el término de Santa Eulalia de Provençana, por casas, "curte", huerto con frutales y tierra en el mismo lugar.

A. Diversorum A, nº 2387.- B. LA, IV, fol. 18 rº,
2º col.- 18 vº, 1º col. (nº 57).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 99.

[Fredbertus comutaⁿit sedi alode apud Terrerios Blancos].

In nomine Domini. Ego Fredberto et uxori mee Mirabile, commutatores sumus tibi Uivaⁿo, gratia Dei episcopus; manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet, ut inter nos car-³tas commutacionis fecissemus, sicut et facimus. Donamus namque tibi terra nostra propria; quod abe/mus in t<er>ritorio de ciuitate Barchinona, in terminio de Sancta Eulalia de Prouenciana, ad ipsos / Terrarios Albos; aduenit nobis per comparacione. Afrentat: de circi, in

uineas de te commu-⁶ tatore; de aquilonis, in torrentem
 qui per himbrem discurrit; de meridie et de occiduo, in
 / uineas de te comutatore iam supra scripto Uluane episco-
 po. Quantum in istas quatuor afrontaciones / includunt,
 sic donamus tibi ipsa terra totam ab integrum et iure tuo
 tradimus dominio abomnem in-⁹ tegrítatem, ut quicquid
 exinde facere uel iudicare uolueris, liberam in Dei nomi-
 ne abeas potestatem, / cum exio et regressio suo a proprio.
 Et accepimus de te cartam commutacionis quod tu nobis fe-
 cisti / de casas, et curte, et orto cum pomiferis, et ter-
 ra, que abebas in terminio de Prouenciana, ad ipso Terra-
 rios / ¹² Albes. Quod si nos commutatores aut ullusque homo
 qui contra hanc commutacione ad inrumpendum / uenerit, non
 hoc ualeat uindicare, sed componant aut nos componamus tibi
 ipsa terra que tibi comu-¹² tamus in duplo, cum suam inmelio-
 racionem; et anc comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta / ¹⁵ commutacione, XVII kalendas iunii, anno
 II regnante Ugo magnas.

Si-¹⁵ gnum Fredberto, / Si-¹⁵ gnum Mirabilia, femina,
 nos simul qui anc commutacione fecimus et firmare rogauimus.

S⁺. Bonushomo presbiter; Si-¹⁵ gnum Bellucio; Si-¹⁵ gnum
 Uiuas.

/ ¹⁸ Signum Elias presbiter, qui anc commutacione
 scripsi et subscripsi, die et anno quod supra.

- 83 -

989, septiembre, 19.

Los esposos Seniold y Girsolma venden al obispo Vives casas, "curtes", tierra y viñas en Terrera Blanca, en el territorio de Barcelona, por una "pensa" y media de plata.

A. Diversorum B, nº 1234.- B. LA, IV, fol. 18 vº, 2º col. - 19 rº, 1ª col. (nº 59).

Reg. MAS, Notes, IX, nº 102.

[Seniullus, vendidit sedi terras, vineas, domos et curtes apud Terrarios Albos, in Provinciaiana].

In nomine Domini. Ego Seniulde et uxori mee Girsolma, vinditores sumus tibi Uivas, gratia Dei episcopus, emptor; per hac scriptura vinditionis nostre, vindimus tibi / casas, et curtes, et terra, et vineas; quod habemus in comitatu Barchinonense, in terminio de Terreros Albos; qui mihi Seniullo aduenit per mea comparatione /³ uel per quacunque uoce; et ad me Girsolma, per mandecimus. Affrontant ipas casas et curte et terram: de circi, in terra de Mirabi-

lia, femina; de aquilonis, in terram de / te emptor; de meridie, in terra de Sancta Cruce et Sancta Eulalia sedis Barchinona; de occiduo, in torrente. Et ipsa uinea affrontat: de circi, in uinea de Spasiano. / Et alia petia de uinea, affrontat: de circi, in garriga de Sancta Cruce et Sancta Eulalia. Quantum in istas totidem affrontationes includunt, sic uindimus tibi omnia superius / ⁶ scripta ab integre, in pretium pensa et media de argento; et nihil de ipso precio, apud te emptore non remansit; est manifestum. Quem uero predicta omnia que tibi uindimus, / de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, cum exiis et regressiis suis a proprio. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra hanc uinditionem pro inrum/pendum uenerit, non hoc ualeat uindicare, sed compensat omnia superius scripta in duplo, cum omni sua inmelioratione; et in antea, ista uinditio firma perma-⁹ neat omnique tempore.

Facta uinditione XV kalendas october, anno III regnante Ugone rege.

S† Seniallo, S† Girsolma, nos qui ista uindi/tione fecimus et firmare rogauimus.

S† Morgado; S† Ermemir; Signum Benaricus, presbiter (signum).

S† Eroigius presbiter cognomento Mareho, qui et iudex, qui hoc scripsi et subscripsi cum litteras superpositas in uerso VI; et die et anno quod supra.

- 84 -

989, septiembre, 20.

El obispo Vives hace donación a su "commatrem" uno de sus alodios en el territorio de Barcelona, en Terrers Blancs, en Mogòria y junto a la muralla de la ciudad, o sea, en Terrers Blancs, los alodios que fueron de Senior y de Seniolá, en Mogòria, la viña que fue de Floresind y junto a la muralla de la ciudad el herreñal denominado Cloto, con su huerto, que fue del padre de Vives.

A. Diversorum B, 474.

In Dei nomine. Ego Uivas, gratia Dei episcopus, donator sum tibi anno femina, commatrem meam; manifestum est enim quia pla/cuit animis meis et placet, nullus quegentis imperio nec susdentis ingenio, sed propria exponta nea helegi cum Deo, /³ ut tibi carta donationis facerem de aliquo de proprietate mea, sicuti et fatio; dono namque tibi alodem meum quod habeo / in comitatu Barchinonen se, in termino de Terreros Albos, et in termino de Moge ria et iuxta murum eiusdem ciuitatis. / Et est ipse alau

dis casas et curtes, terras et vineas; qui affrontat ipsas
casas cum curtes et terras et vineas: de parte circi, in
monte / ⁶ Ursa; de aquilonis, in torrente qui procedit de
Petras Albas et vadit per ipso Trullio Comitale usque in ip
sa mare; de meridie, in ipsa / strada qui graditur per Pre
vinciana et vadit ubique; de occiduo, in torrente qui pro
cedit de Monte Urea et graditur per Quarto usque in ipsa
/ mare. Quantum in istas affrontationes includunt, sic do
no tibi ipsum alodem qui fuit de Senior et de Beniullo, si
cut in ipsas scripturas / ⁹ resonat, cum terminis et affron
tationibus suis. Et in alio loco, dono tibi in termino de
Mogoria ipsa vinea qui fuit de Floresindo, cum termi/nis
et affrontationibus suis. Et iuxta ipsum murum Barchinona
dono tibi ipsum ferragenalem qui appellatur Cloto, cum ip
so orto, que fuit de patri / meo, cum terminis et affrenta
tionibus illorum. Hec omnia superius scripta tibi dono cum
exiis et regressiis earum, ut quicquid exinde facere / ¹² uel
iudicare nolueris, liberam habeas potestatem. Quod si ego
donator aut ullus homo qui contra hanc donationem pro inru
pendum uenerit, non / hoc ualeat uindicare, sed componat
omnia superius scripta in duplo, cum omni sua immolieratio
ne; et in antea ista donatio firma permaneat / omnique tem
pere.

Facta donatiōe, XII kalendas october, anno XII
regnante Ugone rege.

S+ Uiuus gratia Dei episcopus (signus), /¹⁵ qui
ista donatione feci et firmare rogaui.

S+ Gelmire; S+ Bonutio; S+Elf.

S+ Erwigius presbiter, cognomento Marcho, qui hec
scripti et subscripsi, die et anno quod supra.

- 85 -

989, noviembre, 29.

Los albaceas del sacerdote Sunifred dan a San Miguel unos "vineales" en Monterols, en el territorio de Barcelona.

B. LA, II, fol. 28 v^o, 2^o col.- 29 r^o, 1^o col.(n^o 84).

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 104.

[Carta de vinealibus de Monterols quos Imela presbiter dedit Canonica].

In nomine Domini. Ego Imela sacer et Osberto,
 / nos donatores sumus ad domum Sancti Mi-³ chaelis de Bar-
 chinona; manifestum est enim quia / donamus vobis ipsos vi-
 neales qui nobis ad/uenit per elemosinam de condam Senio-
 fre-⁶ / dus sacer, uel per noster iudicium, quem obli/gatum
 tenuimus in nostram potestatem ordi/nante iudice. Et est
 ipsa hec omnia super /⁹ escripta in Barchinona, ad Monte-
 rols; et adfron/tat ipsa hec omnia: de oriente, in margi-
 /ne; de meridie, in vinealle de Imela sa-¹² / cer uel eres
 suos; de occiduo, in uia antiga; / de circi, in uigal de

Imola. Quantum /// in istas affrontationes includunt, sic
 /¹⁵ donamus uobis ab integrum, exceptus ipsa / tercia par-
 te de Guillera cum omnem exis / uel regressio suo, non re-
 mansit, est mani-¹⁸ / festum. Quem uero predicta ec omnia
 quem uobis do/namus, de nostro iuro in uestro tradimus do-
 minio / et potestate propter Deum et remedium de anima / de
 Beniofredus presbiter. Quod si nos donatores /²¹ aut ullus-
 que homo qui contra huc ista / donatione uenerit pro inrum-
 pendam, non ec / ualeat uindicare, sed componam aut compo-
 /²⁴ namus uobis ipsa ec omnia in uinculo in dulle, / cum om-
 nem suam immoliationem, modo uel / omnique tempore.

Facta karta donatione III /²⁷ kalendas december,
 anno III regnante Ugo rege.

/ S+num Osberte, s+ Imola sacer / nos qui istam
 donatione fecimus et fir-³⁰ / mare regauimus.

S+num Exfredo; / s+num Ellebonus; s+num Guill/era,

/ Signum Arsela presbiter scripsit.

- 86 -

990, abril, 18.

Los esposos Sindila y Maria, en expiación del crimen de haber dado muerte a su hija, hacen entrega a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de sus personas, de su descendencia y de sus bienes, que consisten en dos piezas de tierra, dos de viña, un par de bueyes, cerdos y bienes muebles.

A. Diversorum A, nº 370 (g).

In nomine Domini Dei aeterni miseratoris et pii qui omnia regit, gubernat condiditque summa cum potentia, / simul formans hominem ut digne precesset omnia atque inmortalem uitam degeret et amena paradisi perenniter frueret; sed transgrediendo praecepta illius, iaculis atque serpenti sauciatus, amisit beatitudinem / et assumpsit honus inportabilem. Igitur cum nullus uitam degat sine peccato modernam atque adipiscasqueat in tenebris sine lumine ueniam, infelix ego homo, peculo diaboli potatus, et a consortio christiane religionis extraneus / eo quod interemi